
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Болыпереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болыпереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Болыпереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Болыпереченского муниципального района Омской области» следующие 
изменения:

1.1. В абзаце 7 раздела 5 приложения № 4 к муниципальной программе 
Болыпереченского муниципального района Омской области «Развитие 
социально-культурной сферы Болыпереченского муниципального района 
Омской области» (далее - муниципальная программа) слова «протокола 
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере 
профилактики правонарушений в Болыпереченском муниципальном районе 
Омской области» заменить на слова «протокола заседания межведомственной 
комиссии по выявлению, социальной адаптации и трудоустройству 
неработающих и не имеющих постоянного источника доходов граждан, 
освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям, не 
связанным с изоляцией от общества, в Болыпереченском муниципальном 
районе Омской области.».

1.2. Подпункт 7 пункта 10 приложения № 1 к подпрограмме
«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 
Болыпереченского муниципального района Омской области» муниципальной 
программы изложить в новой редакции:



2
«7) участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


